---

<sup>1)</sup> Vom Notar Giovanni Carsidoni werden eine große Zahl Testamentsprotokolle aus der Zeit von 1483—1528 im Florentiner Staatsarchiv aufbewahrt. Archivio notarile: Rogiti di Ser Giovanni Carsidoni; Protocollo di testamenti dal 1483 al 1528.

## Jhesus.

## Arrigi Cantoris.

In Dei nomine amen. Anno Domini ab ejus salutifera incarnatione 1502, indictione quinta (V) et die decimaquinta (XVa) Augusti actum in ecclesia Sancte Marie de Servis de Florentia presentibus testibus proprio ore infrascripti testatoris vocatis habitis et rogatis, videlicet: magistro Matteo Francisci de Florentia, fratre P<sup>o</sup>. (Petro o Paulo?) Francisci, item Joannangelo Harionis, fratre Benedicto Baronis, fratre servorum Augustino Bartolomei Venture, Pietro Paulo Cipriani de Lucha et Blasio Dini de plebe Ascasia<sup>1</sup>).

Cum nil sit certius morte etc. hinc est quod magister Arrighus Ugonis de Fiendra habitator in populo Sancti Laurentii de Florentia, sanus per Dei gratiam corpore, mente, sensu et intellectu, nolens intestatus decedere sed volens de bonis et rebus suis dispositionem facere, per hoc suum nuncupativum testamentum, quod dicitur sine scriptis, disposuit, ordinavit et fecit in hunc modum et formam, videlicet:

In primis animam suam omnipotenti Deo ejusque gloriose matri Marie semper Virgini humiliter recommendavit, corpusque suum cum de hac vita migrare contigerit sepeliri voluit in ecclesia Sancte Marie de Servis de Florentia. Item iure legati reliquit relegavit constructioni murorum civitatis Florentie et opere Sancte Marie del Fiore eiusque nove sachrestie quantum requiritur ex forma statutorum ordinamentorum communis Florentie. In omnibus autem aliis suis bonis, mobilibus et immobilibus, iuribus, nominibus et actionibus presentibus et futuris sibi heredem universalem instituit, fecit et esse voluit dominam Bartolomeam eius dilectam uxorem et filiam olim Pieri . . . . (sic!) alias Pier Bello Bechaio dicti populi Sancti Laurentii de Florentia.

Et hanc dixit et asseruit esse et esse velle suam ultimam voluntatem et testamentum etc.

Cassans etc. rogans etc. Item post incontinenti etc.

<sup>1</sup>) Pieve a cascina nel Valdarno superiore.

Prefatus Arrhigus omni modo etc. non revocando etc. fecit suos procuratores Zenobium Joannis girelliti (?) del Giocondo et Joannem Cudini (?) furnarium et quilibet eorum in solidum etc. licet absentes generaliter etc. ad agendum: item ad intrandum in tenutam etc. Item ad petendum in solutione etc. (Folgen noch eine Reihe solcher notarieller gekürzter Formeln. Unterschriften finden sich in diesen Protokollen selbstverständlich keine.)